

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud Bomen Zuidplas
Aanbestedende Dienst: Gemeente Zuidplas
Referentie: 2023-12-P6

Toelichting:

Bij deze Nota van Inlichtingen worden geen nieuwe bijlagen gevoegd, alsmede vinden er geen wijzigingen plaats in de inschrijvingsstaat.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Maximaal aantal tekens - Plan van Aanpak

Vraag:

Kunt u de eis van maximaal 25.000 tekens incl. spaties voor het PvA laten vervallen en omzetten naar een maximaal aantal toegestane A4. Wij begrijpen dat u als opdrachtgever streeft naar bondige plannen, maar dit is eveneens te bereiken door het stellen van eisen aan het aantal A4, het lettertype, de regelafstand en de normale marges. Daarmee kunnen wij op kwaliteit van de inhoud i.p.v. kwantiteit sturen. Ter illustratie: op 1 A4 met lettertype Arial 10, regelafstand 1 en normale marges (2,5 cm), passen 5.000 tekens.

Antwoord:

De opzet van het Meerwaarde Plan op basis van aantal tekens blijft houden. We hebben juist goede ervaring met het ontvangen van plannen op basis van tekens. Het voordeel van tekens is dat de lay-out / vormgeving van het plan veel beter leesbaar en te beoordelen is. En waar mogelijk aangevuld met enkele afbeeldingen en illustraties ter ondersteuning van de tekst. Alsmede geeft 25.000 tekens voldoende ruimte om de aan te bieden kwaliteit goed te omschrijven voor alle gevraagde aspecten met de nodige diepgang en detail. Dat hoeft niet beperkt te zijn tot maximaal 5 pagina's met alleen maar tekst.

Percelen:	P1 Onderhoud Bomen
Beantwoord op:	18 apr. 2024
Label:	Contract

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Bijlage C Bestek

Vraag:

Op bladzijde 9 van het bestek, punt 11 geeft u aan dat aanplant van bomen (met name binnen de bebouwde kom) uitgevoerd wordt door "Partijen C"

Is het mogelijk aanplant van bomen op te nemen in het bestek voor buiten de bebouwde kom?

Antwoord:

De scope van de opdracht wordt niet uitgebreid met de aanplant van bomen voor buiten de bebouwde kom. Het bestek "Onderhoud Bomen" blijft alleen voor het snoeien / verwijderen van bomen vanuit boom-veiligheidsinspecties, het uitvoeren van specialistisch boomonderhoud en bestrijding van ziekten en plagen. Het bestek wordt niet uitgebreid met besteksposten voor aanplant van bomen.

Percelen: P1 Onderhoud Bomen

Beantwoord op: 19 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen

Vraag:

1.8 Omvang van de opdracht; wordt gesproken over een volledige looptijd van 46,5 maanden tegen een vastgesteld bedrag van 1.300.000 miljoen euro. terwijl bij 1.11 Looptijd overeenkomst het een looptijd heeft van 34.5 maanden.

hoe moeten wij met het vastgestelde bedrag omgaan, en tegen welke looptijd.

Antwoord:

De initiële looptijd van het bestek is 15 juli 2024 t/m 31 mei 2027, dit betreft 34,5 maand, zoals vermeld in paragraaf 1.11 van de leidraad. De opdracht heeft een optie tot drie maal een periode van 12 maanden te verlengen. De volledige looptijd van de opdracht komt daarmee op 70,5 maand. Dat is wel correct vermeld in TenderNed, maar niet in paragraaf 1.8. De vermelde 46,5 maand dient te zijn 70,5 maand.

Mocht binnen de volledige looptijd het bedrag van € 1.300.000,= exclusief BTW aan uitgegeven deelopdrachten bereikt wordt, dan stopt de opdracht omdat deze aangegeven maximale waarde van de opdracht is bereikt. Op dat moment kunnen er geen nieuwe deelopdrachten meer verstrekt worden en dient de opdrachtgever deze opdracht opnieuw aan te besteden.

Percelen: P1 Onderhoud Bomen

Beantwoord op: 19 apr. 2024

Label: Inhoud